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   متن نشست

 بسم الله الرحمن الرحيم

 زبانهوش هیجانی و تأثیر آن بر یادگیری 

برگزار شد ، این  1400/ 1/3که در تاریخ  هوش هیجانی و تأثیر آن بر یادگیرینشست علمی  

نشست علمی توسط معاونت پژوهش باهمکاری مکز زبان تدارک دیده شده بود. در این نشست علمی سرکار 

 خانم دکتر محبوبه باقری به عنوان سخنران حضور داشتند. 

 مطرح شده در این نشست ارائه می گردد:   در زیر گزارشی از اهم موضوعات

های دبير علمی نشست سرکار خانم خسروی با معرفی کارگاه و سوابق استاد مربوطه  ابتدا با صحبت 

های زبانی معرفی شد. مقالاتی که مربوط به هوش هيجانی و شروع گردید. کتاب هوش هيجانی و مهارت

یادگيری زبان فارسی به غير فارسی زبانان که توسط استاد سخنران نوشته شده بود با ذکر نام دانشگاه که  

مقالات در آن چاپ شدند معرفی گردید. وجود و ضرورت این نشت توضيح داده شد که به چه علت این  

و به اهميت هوش هيجانی در زندگی افراد پرداخته شد. چرا خيلی از افراد موفق نشست برگزار شده است 

شوند. برخلاف آنچه که عموم مردم تصور شان و مسائل مختلف با شکست روبرو میدر زندگی  شخصی

های افراد  درصد موفقيت  80شود و ها را شامل میدرصد از موفقيت  20تا  10کنند هوش عمومی تنها می

به ميزان هوش هيجانی آنهاست.  سپس تعاریفی از هوش عمومی و هوش هيجانی ارائه گردید،  مربوط 

های متعددی آورده شد.  هوش عمومی که شامل توانایی های حل مسئله و منطق و ریاضيات است قابل  مثال

زمينه فهم رابطه جدیدترین تحول در ، شود  اما هوش هيجانیسالگی تثبيت می 15افزایش نيست و تا سن 

ميان تعقل و هيجان است. در واقع مفهوم هوش هيجانی، یک حيطه چند عاملی از مجموعه مهارتها و صلاحيت 

های اجتماعی است که بر توانایيهای فرد برای تشخيص درک و مدیریت هيجان، حل مساله و سازگاری تاثير 

با افزایش سن این   کندمی  لشهای زندگی سازگارگذارد و به طرز موثری فرد را با نيازها، فشارها و چا می



 

که عواملی دست اندرکارند که موجب ارائه شد    (  1995گلمن )توان تقویت کرد . تعاریفی از  هوش را نيز می

ورند ولی آمیشود افرادی که دارای هوش عقلانی بالایی هستند در زندگی موفقيت چندانی به دست نمی

چهار مولفه ای که گلمن درباره هوش هيجانی گيرند   میدر مسير موفقيت قرار  کسانی که هوش متوسطی دارند

 ها.  . شناخت رابطه4. همدلی با دیگران 3. خود مدیریتی2. خودآگاهی1پيشنهاد کرده معرفی شد: 

بعد به راهکارهای تقویت و ارتقای هوش هيجانی پرداخته شد. استاد خسروی دبير نشست علمی نيز  

های تدریسی که بر بالا بردن سطح هوش هيجانی استاد سخنران پرسيدند. نمونه تکاليف و روش  سوالاتی را از

توان هوش را سنجيد معرفی گردید مثل آموزان موثر بود، شرح داده شد. سپس ابزارهایی که با آنها میزبان

ه هوش هيجانی و مهارت  آن . نتایج مقالات ارائه شده که رابط _پرسشنامه هوش هيجانی سيبریا شيرینگ و بار

خواندن و نوشتن بر روی    غيرفارسی زبانان، بيانگر این بود که هرچقدر هوش هيجانی بالا باشد به همان  

کنند. براساس سوالات مطرح شده این  نسبت هم افراد در مهارت خواندن و مهارت نوشتن بهتر عمل می

های مدیریت استرس و  توان در کارگاههوش می  توضيحات داده شد که برای بهتر شدن زندگی و تقویت این

های زندگی شرکت کرد. در پایان به سوالات استادان حاضر در جلسه پاسخ داده شد. پيشاپيش از بذل  مهارت

 تان کمال تشکر و قدردانی را دارم.  عنایت و توجه
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